Propterea o sacerdotes audite.

Maius dampnum mundo infertur cum una missa privatur, quam si universe gratie ab eo removerentur, quantum est ex parte valoris bonitatis, quia Deus plus valet in infinitum quam cuncta bona creata.

O vere ergo Mariam amare debetis Sociam vestram et Sacerdotissam, que in Thalamo cum Spiritu Sancto Primam Suam Celebravit Missam, et vobis Sua Gratia transmisit hanc Potestatem, ut vestri et Illius unus sit et idem Filius secundum Albertum.

Laudate ergo Mariam, orateque et predicate Psalterium Eiusdem pro tantarum gratiarum munere.

Quemadmodum legimus quendam Religiosum fecisse, et postmodum ad Summum Pontificatum pervenisse, qui dictus est Papa Innocentius, et claruit miraculis in vita et post mortem.

Quarta Excellentia Sacerdotum supersubstantialis est in ordine ad Christi Humanitatem, ubi plenam habent Humanitatis Christi Potestatem, et quodammodo maiorem.

Nam Christus secundum illam meruit, Dona que Gratiarum habuit, atque oravit, et pro nobis passus fuit secundum Augustinum.

Sed quid dicam?

Certe hec omnia sunt (fol. 211, col. a) quedam accidentia que Deus non sunt sed Dei secundum Basilium.

Sacerdos autem Celebrans habet Potestatem ad nutum supra Domini Ihesu Humanitatem et Deitatem Illi Unitam secundum Hugonem De Sancto Victore.

Deus autem maior est in infinitum omni non Deo.

Ex quo videtur quod Opus Sacerdotis in Missa sit maius ex opere operato, quam cuncta Christi Opera Accidentalialia.

Verum Christus secundum Suam Humanitatem fuit modo naturali conversatus et per Naturalem Potentiam Passus et Mortuus, in hoc autem mirabilissimo Sacramento nihil habet per

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

necesse fateri est, hanc neque sat dignam videri, quae vel adoret Illam.

[2] Atqui Sanctissimum Sacerdotium est dignum, quod etiam Conficiat Illam manibusque contractet et circumstantibus cum tremore Angelis praebat Adorandam.

3. Honoras virum amictum purpura, aureo in annulo gemmam incomparabilis pretii gerentem: atqui eam nec producere possit, nec dare velit alteri, nec acquirere plures.

Quo venerabilior esse quis debet Sacerdos, qui gemmarum Gemmam Divinam manu praefert: oris voce producit una plurimam: distribuit in plurimos, nec deficit unquam.

4. Huic Honori omnis cedit Angelorum honor, quin et supplex ei succumbit, tremensque servire gestit: et hoc denique summo sibi ducit honori atque felicitati.

5. Quale foret quantumque gaudium illi, qui dare sibi, aut alteri cuicumque summam quamque scientiam posset?

Ad S. Eucharistiae tamen Donum ea conferri nec potest, nec debet.